
  HOTĂRÂREA 90    privind aprobarea
 întocmirii documentaţiei
  amenajamentului pastoral al comunei
Iara
Publicat in 19 Decembrie 2019.

  HOTĂRÂREA 90   

privind aprobarea  întocmirii documentaţiei   amenajamentului pastoral al comunei Iara

 

Consiliul Local al comunei Iara  întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.09.2019;

Având în vedere :

    -referatul de aprobare a primarului Comunei Iara inregistrat cu nr.5070/19.09.2019

    -referatul de specialitate al Compartimentului Agricol inregistrat cu nr.5071/19.09.2019

  Tinand seama de prevederile:

    - art. 6 și art. 9, alin. (9) din OUG nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea si exploatarea pajistilor
permanente si pentru modificarea si completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991

   - art. 8 și art. 9 din HGR nr. 1064/2013 privind aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea prevederilor
Ordonantei de urgenta a Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea si exploatarea pajistilor
permanente si pentru modificarea si completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991;

În baza Hotărârii Guvernului nr. 214/2017 pentru aprobarea procedurii privind asigurarea fondurilor necesare
pentru realizarea amenajamentelor pastorale ale suprafetelor de pajisti permanente, precum si pentru
modificarea si completarea Normelor metodologice pentru aplicarea prevederilor Ordonantei de urgenta a
Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea si exploatarea pajistilor permanente si pentru
modificarea si completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991, aprobate prin Hotararea Guvernului nr.
1.064/2013;

În temeiul  art. 129 alin. (1), alin (2) lit. b),c),alin. (6), lit. c),art.139 alin (1)si art.196 alin.(1)lit.a)din OUG 57/2019 privind
Codul administrativ

HOTĂRĂŞTE  :      
            Art.1. - Se aprobă achizitia  întocmire documentaţie amenajamentul pastoral pentru pajiștile si paşunile
 Comunei Iara  ,persoanelor fizice si juridice  conform anexei 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

            Art.2. - Cu ducere la îndeplinirea sarcinilor din prezenta hotărâre se împuternicește Compartimentul Fond
Funciar, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului  comunei IARA .

Art.3. - Prezenta hotărâre se comunica Prefectului Cluj ,primarului Comunei Iara .

Adoptata la data de 26.09.2019

Nr.Consilieri alesi:--13—

Nr.consilieri prezenti:---11---

Nr.voturi „pentru”:----11---



Nr.voturi „contra”--------

Nr.voturi „abtineri:-------

PRESEDINTA DE SEDINTA                                            CONTRASEMNEAZA

BALC NICOLAE SORIN                                                          SECRETAR

                                                                                    DRAGHICIU PETRUTA MARIANA
 Tipărire


